７福薬業発第３６号

令和７年４月２８日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 原口 恵子

日本薬剤師会雑誌の完全電子化に向けた対応

紙冊子の郵送希望の受付開始日について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきましては、令和７年２月２８日付６福薬業発第４９７号にて

お知らせしたところですが、受付開始日について、日本薬剤師会より別添のとお

り連絡がありましたのでお知らせいたします。
ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

     日 薬 総 発 第 ２ 号
令和７年４月 24 日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

                                            日 本 薬 剤 師 会

    副会長 渡邊 大記

日本薬剤師会雑誌の完全電子化に向けた対応

紙冊子の郵送希望の受付開始日について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年２月 27 日付・日発第 304 号にてご案内いたしました通り、「日本薬剤

師会雑誌」の完全電子化に向け、この４月より本誌のデジタルコンテンツを配信する

「日薬雑誌アプリ」の運用を開始いたしました。本会ホームページ（会員向けページ）

でこれまで閲覧が可能でありました「日薬雑誌電子書籍」も継続しており、誌面の印刷

も可能になりました。

また、紙の冊子については、本年 10 月号より会員全員の皆さまへの郵送を原則終了

し、令和８年３月号の発送をもって完全に終了すること、10 月号より翌年３月号まで紙

の冊子の郵送を希望する会員からのお申し込みを、７月頃より受け付ける準備を進めて

いることを併せてお知らせしておりました。

この度、予定を１か月早め、当該お申し込みを６月２日（月）より本会ホームページ

（会員向けページ）にて受け付ける準備が整いましたのでお知らせいたします。

会務ご多用の折恐れ入りますが、貴会会員への周知につきましてご高配のほどよろし

くお願いいたします。

記

【完全電子化に向けたスケジュール】

【本会ホームページ・申込フォーム掲載場所】

会員向けページ「会員のみなさまへ」へのログインが必要です。

会員向けページ

【10 月号以降、各号の申込締切】

お申し込みのタイミングに該当する号から、令和８年３月号までお届けします。

お申し込みは１回のみ、毎号お申し込みいただく必要はございません。

                                     以上

このあたりに、「申込フォーム」

への入口が表示されます。

号 申込締切
令和７年10月号 令和7年8月25日
令和７年11月号 令和7年9月25日
令和７年12月号 令和7年10月25日
令和８年１月号 令和7年11月25日
令和８年２月号 令和7年12月25日
令和８年３月号 令和8年1月25日